

# Mischsätze

Jahrgang	Bezeichnung		Flaschenart	Preis
2023	JT "Vitus" Historischer Satz		D Fl. 0,75 l	11,00 €
	fränkisch trocken, Charme, feinnuanciert			14,67 €/l
2022	JT "Veit" Rotling		L Fl. 0,75 l	6,90 €
	lebendig, vielschichtig			9,20 €/l
2022	JT "Vitus" Historischer Satz		D Gfl. 0,75 l	11,00 €
	fränkisch trocken, Charme, feinnuanciert, interessant			14,67 €/l
2021	JT "Veit" Rotling		L Lfl.	5,80 €
	harmonisch, nuancenreich			
2021	JT "Sebastian" Domina und Dorsa feinherb		L Fl. 0,75 l	9,50 €
	füllig, ausgewogen			12,67 €/l
2020	Rotling trocken		L Fl. 0,75 l	8,50 €
	fränkisch trocken, unbekümmert			11,33 €/l
2020	Rebenkollektiv		D Lfl.	6,20 €
	fränkisch trocken, saftig			
2020	JT "Veit" Grüner Veltliner und Elbling		L Lfl.	7,80 €
	fränkisch trocken, kraftvoll			
2019	JT "Veit" Elbling und Gutedel		L Lfl.	5,80 €
	anregend, pfiffig			
2019	historische Rebsorten Rotwein		L Fl. 0,75 l	16,00 €
	Großer Burgunder / Rosenmuskateller / Schwarzer Muskateller / Roter Franke			21,33 €/l
	fränkisch trocken, würzig			
2019	"Veit" Rotling feinherb		L Fl. 0,75 l	6,80 €
	unbeschwert, gemischter Satz			9,07 €/l
2018	Rotling von historischen Muskattrauben feinherb		L Gfl. 0,75 l	9,50 €
	charmant, feingliedrig, feinfruchtig			12,67 €/l
2017	historische Rebsorten Rotwein trocken		L Gfl. 0,75 l	15,00 €
	Süßschwarz / Blauer Affenthaler / Hartblau			20,00 €/l
	fränkisch trocken, Kraft und Persönlichkeit			
2014	JT "Veit" Riesling und Gewürztraminer trocken		L Lfl.	6,80 €
	fränkisch trocken, rassig, pikant			
	"Glockenschoppen" Rotwein feinherb		D Lfl.	5,20 €
	rustikal, rund			
	Barock lieblich		D Fl. 0,75 l	8,80 €
	Frucht und Süße, Eleganz und Feinheit			11,73 €/l





























